Клапан — ограничитель расхода AVQ (Ру 16)
Описание
и область применения
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Клапан–ограничитель расхода
Ду = 15 мм, Kvs = 1,6 м3/ч,
Ру = 16 бар, Tмакс. = 150 °С,
 c приварными присоединитель-
ными фитингами:
- клапан AVQ Ду = 15 мм, кодовый
номер 003Н6711— 1 шт.;
- приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 — 1 компл.
Клапан AVQ поставляется
в виде моноблока, включая
встроенную импульсную
трубку между клапаном и
диафрагменным элементом.
В комплект поставки
не входят присоединитель-
ные фитинги, которые
следует заказывать дополни-
тельно.
Клапан AVQ
Эскиз Ду, мм Kvs, м3/ч Присоединение Кодовый номер
15
1,6
Цилиндрическая наружная
трубная резьба по ISO 228/1,
дюймы
G ¾ A
003H6711
2,5 003H6712
4,0 003H6713
20 6,3 G 1 A 003H6714
25 8,0 G 1¼ A 003H6715
32 10 G 1¾ A 003H6716
Примечание. другие версии регуляторов поставляются по спецзаказу.
Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование Ду, мм Присоединение
Кодовый
номер
Приварные
присоединительные
фитинги
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
Резьбовые
присоединительные
фитинги (с наружной
резьбой)
15
Коническая наружная
трубная резьба по EN 10266-1,
дюймы
R ½ 003H6902
20 R ¾ 003H6903
25 R 1 003H6904
32 R 1¼ 003H6905
Фланцевые
присоединительные
фитинги
15
Фланцы, Ру 25, по EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Клапан регулятора закрывается при
превышении заданной величины расхода.
AVQ состоит из клапана и регулирующего